



LUNDS
UNIVERSITET

FÖRORDNANDE

2010-06-17

M 2010/13

Medicinska fakultetsstyrelsen vid Lunds universitet
förordnar doktorn i medicinsk vetenskap

AGNETA TROILIUS (520402-4409)

att tills vidare vara oavlönad docent i ämnet dermatologi
och venereologi vid Lunds universitet.

På medicinska fakultetsstyrelsens vägnar

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Bo Ahrén'.

Bo Ahrén
professor, dekanus

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Anette Saltin'.

Anette Saltin
forskningsadministratör



LUNDS UNIVERSITET
Medicinska fakulteten

YTTRANDE

2010-06-14

Medicinska fakultetsstyrelsen

Docenturkommittén

Dr med vet Agneta Troilius har anhållit om att bli antagen som oavlönad docent i ämnet dermatologi och venerologi vid Medicinska fakulteten, Lunds universitet. Hon stöder sin ansökan på 16 vetenskapliga skrifter publicerade i eller accepterade för publikation i internationella tidskrifter. Dessutom redovisas 3 bokkapitel och översikter.

Extern sakkunnig har varit professor Olle Larkö, Sahlgrenska akademien, Göteborgs universitet. Den sakkunnige framhåller i sitt yttrande att sökandes vetenskapliga produktion är av god kvalitet med ett betydande nyhetsvärde och att den vittnar om den sökandes förmåga till självständigt forskningsarbete. Han anser, i likhet med ämnesrepresentanten professor Magnus Bruze och prefekten professor Lennart Råstam, att Agneta Troilius vetenskapliga kompetens är tillräcklig för den sökta docenturen. Docenturkommittén instämmer enhälligt i denna bedömning.

Av ämnesrepresentanternas utlåtande framgår att Agneta Troilius har god erfarenhet som akademisk lärare. Hon har genomgått föreskrivna pedagogiska kurser vid Medicinska fakulteten, och redovisar god pedagogisk skicklighet. Hon bedöms därför även från pedagogisk synpunkt kompetent för docentur.

Agneta Troilius är legitimerad läkare sedan 1986 och erhöll specialistkompetens i ämnet dermatologi och venerologi år 1990. Hon uppfyller således även de kliniska kraven för den sökta docenturen.

Med hänsyn till vad som ovan anförts, och då det får anses vara av värde för undervisning och forskning i ämnet dermatologi och venerologi, tillstyrker docenturkommittén dr med vet Agneta Troilius ansökan om oavlönad docentur i detta ämne vid Medicinska fakulteten, Lunds universitet.

För docenturkommittén

Anita Sjölander
Ordförande



GÖTEBORGS UNIVERSITET
SAHLGRENSKA AKADEMIN

Docenturkommittén
MEDICINSKA FAKULTETEN
LUNDS UNIVERSITET
Box 117
221 00 Lund

SAKKUNNIGUTLÅTANDE RÖRANDE DOCENTUR FÖR
Med Dr Agneta Troilius

Vetenskaplig bedömning

Troilius redovisar 16 originalarbeten samt 3 översiktsartiklar. Sex arbeten ingick i avhandlingen. Agneta Troilius är en av Europas allra främsta auktoriteter inom sitt ämnesområde, nämligen laserbehandling av hudsjukdomar. Hon har varit en centralgestalt i utvecklingen av tekniken och framtagandet av det vetenskapliga underlag som finns. Hon har med stor entusiasm och noggrannhet tagit sig an problemen.

Troilius redovisar också författarskap till 11 bokkapitel eller liknande. Hon har varit referee för ett flertal tidskrifter.

När det gäller framtidsplaner rörande vetenskaplig verksamhet har man nyligen funnit att behandling med beta-blockare, möjligen i kombination med laserbehandling, kan vara en effektiv behandling av stora hemangiom. Man planerar att studera detta ytterligare. Likaså planeras studier rörande hidroadeniter, där det finns indikationer på att laserbehandling kan ha god effekt. Vidare planeras fraktionerade laserbehandlingar av ärr. Hon redovisar även planerade studier med laserbehandling av utbredda områden med solskador, s.k. "field cancerisation" med hudprecanceroser.

De bifogade vetenskapliga arbetena är genomgående publicerade i bra tidskrifter, t.ex. British Journal of Dermatology och Acta Dermato-Venereologica. Publikationerna rör allt från ingående utvärderingar av tekniken, sedvanliga studier men även psykologisk påverkan av att ha ett naevus flammeus.

I de papper som tillsänts undertecknad saknas intyg från Professor Magnuzs Bruze men jag antar att detta är en lapsus. Ett observandum kan möjligen vara att de arbeten som insänts till referee men uppenbarligen ännu inte är publicerade är ganska gamla.

Pedagogisk skicklighet

Detta är Troilius verkligt starka sida. Hon har sedan början av 90-talet regelbundet deltagit i undervisningen av medicine kandidater inom grundutbildningen. Vidare har hon föreläst vid mängder av kongresser med användande av absolut senaste teknik och stort pedagogiskt värde. Hon är internationellt sett mycket uppskattad föreläsare. Vid är hon "founder member" av European Society for Laser Dermatology.

Hon har medverkat som föreläsare i kursavsnitt för vidareutbildning av dermatologer både nationellt och i synnerhet internationellt. Aktiviteten inom detta område är fortsatt hög och hon är även nu en mycket uppskattad och efterfrågad föreläsare vid laserkurser inom den internationella dermatologin. Hon har gått högskolepedagogisk introduktionskurs vid Medicinska fakulteten 2005 och handledarkurs 2008.

Hon har även deltagit i en kurs i problembaserat lärande vid Medicinska fakulteten i Lund 2004.

Sammanfattningsvis kan konstateras att den pedagogiska nivån är mycket hög.

Klinisk skicklighet

Agneta Troilius är svensk referenspunkt för laserbehandling av hudsjukdomar. Hon besitter utan tvekan Sveriges bästa kompetens inom området. Även i övrigt är Agneta Troilius känd som en skicklig kliniker.

Sammanfattning

Agneta Troilius har en god publikationslista och bra redovisade planer för framtiden vetenskapligt. Hon besitter utan tvekan Sveriges bästa kompetens inom detta område. Hennes allra största styrka sitter inom pedagogiken, eftersom hon är en utmärkt pedagog som deltagit aktivt både i grundutbildningen av läkare men hon är också en synnerligen efterfrågad gästföreläsare vid internationella kongresser och har själv anordnat ett flertal kurser inom området. Enligt min mening passerar hon utan tvekan ribban för en docentur.

Göteborg 2010-04-13



Olle Larkö

Professor i Dermato-Venereologi
Sahlgrenska Akademin vid Göteborgs Universitet